Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 29 января 2008 г. N 9/13231

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

10 января 2008 г. N 48

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМ ОДНОРАЗОВЫХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ

СУБСИДИЙ НА СТРОИТЕЛЬСТВО (РЕКОНСТРУКЦИЮ)

ИЛИ ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В 2008 ГОДУ

В соответствии с Положением о предоставлении гражданам Республики Беларусь одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2002 г. N 555, исходя из объемов бюджетных средств, выделяемых для оказания финансовой помощи на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений, Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Администрациям районов города Минска производить в установленном порядке в 2008 году начисление одноразовых безвозмездных субсидий:

гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий по общей группе до 1 января 1990 г.;

гражданам, имеющим право на внеочередное предоставление субсидий в соответствии с пунктом 6 Положения о предоставлении гражданам Республики Беларусь одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых помещений, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2002 г. N 555 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., N 53-54, 5/10391), а также имеющим в соответствии с законодательными актами право на внеочередное получение жилых помещений социального пользования, - независимо от сроков пребывания их на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Минский курьер".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление жилищной политики Минского городского исполнительного комитета и администрации районов города Минска.

Председатель М.Я.ПАВЛОВ

Управляющий делами М.Ф.САВАНОВИЧ